Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З

 «_24_»____05____2012  г.

                 № __221__

О проведении районной спартакиады

среди дошкольных образовательных

  учреждений Красноармейского района

  «Сильным, быстрым, ловким вырастай -2012»

В соответствии с планом работы Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда и в целях организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы, привлечению детей дошкольного возраста к регулярным занятиям физической культуры и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении районной спартакиады среди дошкольных образовательных учреждений Красноармейского района  «Сильным, быстрым, ловким вырастай -2012» (далее районные соревнования) (Приложение №1).

2. Провести районную спартакиаду с 28.05.2012 по 09.06.2012 года на базе МОУ детского сада № 135 и МОУ детского сада № 343.

3. Утвердить судейскую коллегию районных соревнований (Приложение №2).

4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных  учреждений:

4.1. сформировать  команду участников спартакиады в составе 4 мальчик и 4 девочки.

4.2. назначить руководителя команды и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье детей дошкольного возраста на спартакиаде, в пути следования на спартакиаду и обратно.

4.3. провести с детьми дошкольного возраста инструктаж  по правилам поведения и технике безопасности с регистрацией в журнале установленного образца.

5. Руководителям муниципальных дошкольных учреждений:  Недомерковой Ирине Николаевне (МОУ детский сад № 135), Ткаченко Ольге Владимировне (МОУ детский сад № 343) обеспечить необходимые условия для проведения районных соревнований.

6. Возложить ответственность за организацию и проведение районных соревнований на Недомеркову Ирину Николаевну, заведующего МОУ детским садом № 135.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Евгения Михайловича Кириллова, ведущего специалиста Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда.

И.о. начальника Красноармейского

ТУ ДОАВ

          Л.А. Федотова

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда

______________И.К. Молчанова
	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации Красноармейского района Волгограда

_____________Л.Ю. Евсеева

Положение

о проведении спартакиады среди

дошкольных образовательных учреждений

Красноармейского района Волгограда
“СИЛЬНЫМ, БЫСТРЫМ, ЛОВКИМ ВЫРАСТАЙ-2012!”

1. Цели и задачи:

Спартакиада проводится с целью привлечения ребят к активным и регулярным занятиям физической культурой и спортом, укрепления здоровья, воспитания потребности к занятиям физическими упражнениями.

2. Руководство соревнований:

Общее руководство по подготовке и проведению соревнований осуществляет  Красноармейского территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда и администрация Красноармейского района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главного судью соревнований.

Спартакиада проводится с 28 мая 2012 года по 09 июня 2012 года с детьми 5-7 лет по “Веселым стартам”.

3. Условия проведения спартакиады.

I этап – массовые физкультурные праздники внутри ДОУ.

II этап – по группам по 3-4 дошкольных образовательных учреждения (близлежащих). Сценарий физкультурного праздника возлагается на ДОУ, где будут проходить соревнования.

III этап – финальные соревнования, посвященные “Дню России”, проводятся на стадионе КрОО ФСК «Судостроитель».
4. Место и время проведения.

Соревнования проводятся на спортивных площадках ДОУ (приложение 1). Начало соревнований на всех этапах в 09.30 час.
«Веселые старты»

Рекомендуемая программа:

Эстафеты:

1. Бег с эстафетной палочкой “змейкой”;
2. “Обруч на себя”;
3. Бег с мячом между ног;
4. “Сбор урожая”;
5. Конкурс капитанов;
6. “Мяч над собой”;
7. “Мяч под собой”.
5. Участники соревнований.

Состав команды: 8 детей (4 девочки + 4 мальчика) + 2 запасных (мальчик, девочка) + 2 представителя от каждой команды. Спортивная форма – короткая, обязательны головные уборы, эмблема ДОУ для каждого участника, название команды.

6. Финансирование.

Расходы, связанные с награждением победителей и призеров на финальных соревнованиях, медицинским обслуживанием финальных соревнований несет администрация Красноармейского района Волгограда

Расходы по проведению физкультурных праздников внутри ДОУ, командирование команд в другие ДОУ и для участия в финальных соревнованиях, несут командирующие организации.

7. Награждение.

Победители и призеры Спартакиады награждаются кубками, медалями и грамотами, учрежденными администрацией Красноармейского района.

По итогам соревнований в группах, команды награждаются грамотами, учрежденными Красноармейским территориальным управлением департамента по образованию администрации Волгограда.
8. Заявки.

Заявки, заверенные заведующими ДОУ, врачом, сдаются главному судье соревнований в день проведения соревнований.

9. График проведения спартакиады.

Соревнования в группах состоятся с 28 мая по 01 июня 2012г.; соревнования в зонах состоятся 04 июня по 07 июня 2012г.

Финальные игры состоятся 09 июня 2012г. (на стадионе КрОО ФСК «Судостроитель»).

10. Обеспечение безопасности участников соревнований и зрителей

Ответственность за безопасность участников соревнований, судей и зрителей мероприятий возложить на главную судейскую коллегию и администрацию спортивного учреждения, на базе которого проходят соревнования.

Оргкомитет
Приложение 1

Дислокация проведения районной спартакиады среди ДОУ

на июнь 2012 года

1. Приканальная зона.

1 группа: ДОУ № 22, № 221, № 66, №141.

База проведения: ДОУ №221. Ответственный

2 группа: ДОУ № 16, № 138, № 78, № 179.

База проведения: ДОУ № 16. Ответственный

3 группа: ДОУ № 332, № 374, № 352, № 77.

База проведения: ДОУ № 352. Ответственный

4 группа: ДОУ № 381, № 361, № 343, № 370.

База проведения: ДОУ № 381. Ответственный

5 группа: ДОУ № 249, № 264, № 250, № 279, № 274.

База проведения: ДОУ № 279. Ответственный

Финалы в приканальной зоне на базе ДОУ № 381 с 04 по 07 июня 2011г.

2. Заканальная зона.

6 группа:  ДОУ № 307, № 301, № 295, № 285.

База проведения:  ДОУ № 301. Ответственный

7 группа: ДОУ №317, № 309, № 330, № 393.

База проведения: ДОУ № 330. Ответственный

8 группа: ДОУ № 289, № 163, № 56, № 169.

База проведения: ДОУ № 56.  Ответственный

9 группа: ДОУ № 135, № 51, № 124, № 367.

База проведения: ДОУ № 367. Ответственный

10 группа: ДОУ № 282, №324, №223, № 326.

База проведения: ДОУ № 282. Ответственный

Финалы в заканальной зоне на базе ДОУ № 301 с 04 по 07 июня 2012 года.

Финал Спартакиады состоится 09 июня 2012 года на стадионе КрОО ФСК «Судостроитель». Начало в 10.00 час.